СОВЕТ ДЕПУТАТОА КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   18.03.2021                                           пос. Красное Знамя                                № 89

	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Спировского района Тверской области за 2020 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании  Устава муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Спировского района Тверской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о работе Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения  Спировского района Тверской области за 2020 год (отчет прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать и разметить на официальном сайте Администрации Краснознаменского сельского поселения в сети Интернет (adm-krz.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснознаменского
сельского поселения 							          О.М. Орлова

Заместитель председателя Совета депутатов
Краснознаменского сельского  поселения                                       М.А. Ягодов

Приложение к решению
                                                                   Совета депутатов Краснознаменского
  сельского поселения Спировского района Тверской области
                                                                           от 18.03.2021 г. №89

Отчет о работе Совета депутатов муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Спировского района
Тверской области за 2020 год

Совет депутатов Краснознаменского сельского поселения четвертого созыва действует с сентября 2018 года. Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избранных на  основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
Организацию деятельности Совета депутатов поселения осуществляет Председатель Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Комазова Вероника Николаевна. Депутатский корпус Совета поселения четвертого созыва представляют 7 женщин и 3 мужчин.
Совет депутатов Краснознаменского сельского поселения четвертого созыва осуществляет свои полномочия в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Тверской области, правовыми актами органов местного самоуправления Спировского района, Уставом Краснознаменского сельского поселения  и Регламентом Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения.
За отчетный период было проведено 9  заседаний Совета депутатов четвертого созыва, принято 33  решения.
В числе наиболее важных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов за отчетный период, из них наиболее значимые:
1. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от 17.04.2020 №61 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от 28 сентября 2015года № 66 «О реализации Закона Тверской области от 07 декабря 2011 года № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» в Краснознаменском сельском поселении Спировского района Тверской области»
2. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от 25.06.2020 №67 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от 26.12.2019 № 52 «Об утверждении Положения «О маневренном жилищном фонде Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области»
3. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от  08.10.2020 №72 «Об утверждении Правил благоустройства территории Краснознаменского сельского поселения  Спировского района Тверской области»
4. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от  08.10.2020 №74 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Краснознаменском сельском поселении Спировского района Тверской области»
5. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от  22.10.2020 №76 «О поддержке инициативы Собрания депутатов Спировского района Тверской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Спировского района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
6. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от  05.11.2020 №79 «О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав Спировского района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования  статусом муниципального округа».
7. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от  05.11.2020 №80 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Спировского района Тверской области органам местного самоуправления Спировского района Тверской области на 2020 год».
8. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от  26.11.2020  №83 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Спировского района Тверской области органам местного самоуправления Спировского района Тверской области на 2021 год».
9. Решение Совета депутатов Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области от 24.12.2020 № 86 «О  бюджете муниципального образования  Краснознаменское сельское поселение Спировского района Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Проекты правовых актов, утвержденные и рассмотренные Советом депутатов в 2020 году, разрабатывались должностными лицами администрации Краснознаменского  сельского поселения.
В 2020 году писем с предложениями, заявлениями, ходатайствами, жалобами от жителей муниципального образования Краснознаменское сельское поселение в Совет депутатов Краснознаменского сельского поселения  не поступало. Все устные обращения граждан незамедлительно решались совместно с администрацией Краснознаменского сельского поселения и администрацией Спировского района.
Депутаты Совета депутатов Краснознаменского сельского являлись инициаторами проведения субботников по благоустройству поселения, а также кладбищ в с.Матвеево и д.Новгородка.